法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所

　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　申請者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人の定款（寄附行為）変更認可申請書
　定款（寄附行為）の変更の認可を受けたいので、医療法第50条第１項の規定によ
り、下記のとおり申請します。

記

	１　変更内容

	２　変更理由

　（注）１　提出部数３部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）

        ２　申請者の印は、法人の代表印を押印してください。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　申請者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
特別代理人選任申請書
特別代理人を選任されたく、医療法第68条の規定により、下記のとおり申請します。
記

	１　特別代理人

　　に選任され

　　るべき者
	住所

	氏名

	性別

	生年月日
	　　　　　　　年　　月　　日　生

	職業

	理事長との続柄

	２　代理権を有する事項

	３　選任を必要とする理由

	添付書類
　１　この決議を行った社員総会（理事会）の議事録の写し（原本と相違ない旨の理事長の証明があること。）
　２　特別代理人の履歴書及び就任承諾書

(注)１　提出部数３部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）
２　上記の書類のほかに、特別代理人の印鑑証明が必要です。
３　申請者の印は、法人の代表印を押印してください。
４　その他、内容によって、添付していただく書類があります。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　届出者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人の登記事項の届出
　登記を完了したので、医療法施行令第５条の１２の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

	１　登記事項

	２　登記年月日
	　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	　添付書類
　登記事項証明書（原本）

　（注）１　提出部数２部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）
　　　　２　届出者の印は、法人の代表印を押印してください。

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　届出者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人役員変更届
　役員に変更があったので、医療法施行令第５条の１３の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

	１ 変更した役職名
あああああああああ

	２ 就任者氏名

	３ 辞任者氏名

	４ 変　更　理　由

	５ 変更年月日
	　　　　　　年　　　　月　　　　日

	添付書類

　１　役員改選を行った社員総会（理事会）の議事録の写し（原本と相違ない旨の理事長の証明があること。）
　２　履歴書（新たに就任した役員）
　（注）医療法第46条の２第２項等の規定に抵触しないこと。
　３　役員就任承諾書

　（注）１　上記書類のほかに、下記の書類も添付してください。

　　　　　①　新役員の印鑑証明

②　辞任者の辞任届（任期途中の場合。死亡の場合は、死亡を証明する書類（写））
　　　　２　提出部数２部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）

　　　　３　届出者の印は、法人の代表印を押印してください。

法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　届出者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
事業報告等提出書
　　年　月　日から　年　月　日までの決算を終了したので、医療法第52条第１項の規定により、下記の書類を届け出ます。
記
　１　事業報告書
　２　財産目録
　３　貸借対照表
　４　損益計算書
　５　監事の監査報告書

（注意）
１　社会医療法人の場合、次の書類を添付すること。
　　法第42条の2第1項第1号から第6号までの要件に該当する旨を説明する書類
２　社会医療法人債を発行した医療法人の場合、次の書類を添付すること。

　　純資産変動計算書、キャッシュ･フロー計算書、附属明細表、公認会計士又は監

査法人の監査報告書（監査報告書については社会医療法人に限る。）
３　貸借対照表及び損益計算書は、病院、診療所又は介護老人保健施設別のものを

提出する必要はなく、法人全体のものを提出すれば足りる。
４　提出は、毎会計年度終了後３箇月以内に行うこと。

（注）１　提出部数２部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）
　　　２　届出者の印は、法人の代表印を押印してください。

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　申請者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
管理者理事特例認可申請書
　病院（診療所又は介護老人保健施設）の管理者の一部を理事に加えない認可を受けたいので、医療法第47条第１項ただし書の規定により、下記のとおり申請します。
記

	１
	理事に加えない管理者
	住　所

	氏　名

	２
	当該管理者の管理する病院（診療所又は介護老人保健施設）
	名　称

	所在地
	電話番号　（　　）　ファクシミリ番号　（　　）

	３
	当該管理者を理事に

加えない理由

	添　付　書　類
　　この決議を行った社員総会（理事会）の議事録の写し（原本と相違ない旨の理事長の証明があること。）

　（注）１　提出部数３部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）

　　　　２　申請者の印は、法人の代表印を押印してください。
　　　　３　その他、内容によって、添付していただく書類があります。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　申請者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
理事長選任特例認可申請書
　医師（歯科医師）以外の理事のうちから理事長を選任する認可を受けたいので、医療法第46条の３第１項ただし書の規定により、下記のとおり申請します。
記

	１
	理事長就任予定者
	住　所

	氏　名

	２
	理事長を医師（歯科医師）

以外の理事から選出する理由

	添付書類
　１　理事長就任予定者の履歴書
　２　認可されれば理事長に就任する旨の承諾書
　３　この決議を行った社員総会（理事会）の議事録の写し（理事長就任予定者が就任承諾したことを明記してあり、かつ、原本と相違ない旨の理事長の証明があること。）

　（注）１　提出部数３部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）

　　　　２　申請者の印は、法人の代表印を押印してください。
３　その他、内容によって、添付していただく書類があります。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　届出者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人の定款（寄附行為）変更届

　定款（寄附行為）を変更したので、医療法第50条第３項の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

	１　変更事項

	２　変更理由

	３　変更年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	　　添付書類
　　　１　変更後の定款（寄附行為）
　　　２　定款（寄附行為）を変更した社員総会（理事会）の議事録の写し
　　　　（原本と相違ない旨の理事長の証明があること。）
　　　３　登記事項証明書

　(注)１　提出部数２部（法人の控えとして１部が収受印押印後返送されます。）

２　届出者の印は、法人の代表印を押印してください。
３　その他、内容によって、添付していただく書類があります。
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　の所在地
　　　　　　　　　　　申請者　　名　　　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　理事長氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人解散認可申請書
　医療法人の解散の認可を受けたいので、医療法第55条第３項の規定により、下記のとおり申請します。
記

	１
	名称

	２
	主たる事務所の所在地

	３
	理事長氏名

	４
	設立認可
	　　　　年　　月　　日　第　　　　　　号

	５

	開設している

病院、診療所
又は介護老人

保健施設
	名　称

	所在地

	６

	病院、診療所又は介護

老人保健施設の開設以

外の業務を行っている

場合はその業務の概要

	７

	解散時の資産

（設立時の資産）

	８
	残余財産の処分方法

	９
	解散の事由
	目的たる業務の成功の不能

総会の決議

	添付書類
　１　解散の理由書
　２　法律、定款又は寄附行為に定められた解散に関する手続きを経たことを証する書類（解散することを決議した社員総会又は理事会の議事録の写し（原本と相違ない旨の理事長の証明があること。））
　３　財産目録及び貸借対照表
　４　残余財産の処分に関する事項を記載した書類

　（注）１　提出部数３部（法人の控として１部が収受印押印後返却されます。）
　　　　２　申請者の印は、法人の代表印を押印してください。

　　　　３　その他、内容によって、添付していただく書類があります。

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人№
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
東京都知事　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　清算人　　氏　　名　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　（　　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号　　（　　）
医療法人解散届
　　　年　　月　　日付けをもって医療法人を解散したので、医療法第55条第５項の規定により、下記のとおり届け出ます。
記

	１
	名称

	２
	主たる事務所の所在地

	３
	理事長氏名

	４
	設立認可年月日
	　　　　年　　月　　日　第　　　　　　号

	５

	開設している

病院、診療所
又は介護老人

保健施設
	名　称

	所在地

	６

	病院、診療所又は介護

老人保健施設の開設以

外の業務を行っている

場合はその業務の概要

	７

	解散時の資産

（設立時の資産）

	８
	残余財産の処分方法

	９
	解散の事由

	添付書類
　１　財産目録及び貸借対照表
　２　残余財産及びその処分に関する事項を記載した書類
　３　定款又は寄附行為に定める手続を経たことを証する書類
　４　解散及び清算人就任の登記事項証明書

　（注）１　提出部数２部（法人の控えとして１部が収受印押印後返却されます。）
　　　　２　清算人の印は、清算人の実印を押印してください。

　　　　３　その他、内容によって、添付していただく書類があります。
PAGE
40